
Milé děti, při domácí přípravě budete potřebovat učebnici Dějepisu a sešit. Pokud nemáte 

doma, je potřeba si věci vyzvednout ve škole dle domluvy s třídním učitelem. 

1) Zapiš si do sešitu: 

Pravěk 
- začátek: od počátku vývoje člověka (před 3 až 4 miliony let) 

- konec: když lidé začali používat písmo 

- rozdělení pravěku: 

(podle materiálu, z kterého byly vyráběny nástroje) 

1. doba kamenná 

2. doba bronzová 

3. doba železná 

- z pravěku nemáme písemné prameny, informace o pravěku máme z pramenů 

hmotných 

 

2) Přečti si z učebnice kapitolu Vývoj člověka str. 15-16 (stranu 17 zatím nečti) 

Prohlédni si obrázky. 

Pokud máš možnost, můžeš si pustit video o prvních předchůdcích člověka: 

Byl jednou jeden člověk 1- Byla jednou jedna země 

 

https://youtu.be/fTm4WQB2ch0?list=PLGgXmarhqrws3SNxeklz1lqwsH6gwoVvl&t=87

8 

https://youtu.be/fTm4WQB2ch0?list=PLGgXmarhqrws3SNxeklz1lqwsH6gwoVvl&t=878
https://youtu.be/fTm4WQB2ch0?list=PLGgXmarhqrws3SNxeklz1lqwsH6gwoVvl&t=878

